
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 709/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού  έτους 2021, των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 2021. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 709: Εισηγούμενο το δεύτερο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης το γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 809/25-10-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:Έχοντας υπόψη:  
1.  Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΨΧ8Κ7ΛΒ-ΗΘΝ



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων».  
2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
3. Την υπ’ αρ. 17433/21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ: 
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 808/25-10-2021 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 130  24-09-2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΜΘ 

2 οίκ. 136 01-10-2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΜΘ 

3 251/Φ7 01-10-2021 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

4 252/Φ7 01-10-2021 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

5 οίκ. 760 06-10-2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

6 262/Φ7 07-10-2021 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

7 150 12-10-2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΜΘ 

8 152 15/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΜΘ 

9 13464 15/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 Δ.Υ. 18/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

11 Δ.Υ. 18/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

12 1621 21/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

13 1620 21/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

14 1634 22/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 3663/25-10-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονομικού 

ΠΑΜΘ. 

6. Την ανάγκη έγκρισης: 

ΑΔΑ: ΨΧ8Κ7ΛΒ-ΗΘΝ



των δαπανών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2021, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.   
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &  
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.0879.0002 2.700,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΔΥΟ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΡΟΤΕΡΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΜΕΝΟ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ, ΓΙΑ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΠΤΑ (7) ΜΗΝΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ΚΤΗΣΗΣ ΣΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ. ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΘΑ ΠΑΡΕΧΕΙ ΕΡΓΟ ΕΙΤΕ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΤΕ ΣΕ ΧΩΡΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΟΥ ΓΙΑ: 1) 
ΤΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ-ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥΚΙ ΟΤΙ 
ΑΛΛΗ ΕΡΓΑΣΙΑΑΝΑΤΕΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ (2.000,00€) ΚΑΙ 2) 
ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ-ΕΛΕΓΧΟ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (5.000,00€). Η 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΑΠΟ ΤΡΙΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ. Η 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΝΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΣΣΩΡΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΜΕΝΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ, ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ (ΟΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΝΟΝΤΑΙ 
ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΗ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΜΕ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ 1,5 Μ.), ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΤΕΡΑΣΤΙΑΣ ΕΛΛΕΙΨΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗΣ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 7.000,00€, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
2.700,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 4.300,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2022 

180.000,00 67.892,32 

2 0072.1723.0002 12.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΝΝΕΑ (9) ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ DOT MATRIX, COMPUPRINT 
SP 40 PLUS WITH TRACTOR, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΠΕ (ΗΤΟΙ 3 
ΣΤΗΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΟΛΟΙΠΟΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΠΕ) 

70.000,00 67.200,00 

3 0193.1329.0001 307,52 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΟΥ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ 
(DRUM UNIT CANNON IR 2230, FUSER KIT IR 2230) 

600,00 600,00 

ΑΔΑ: ΨΧ8Κ7ΛΒ-ΗΘΝ



4 0193.0869.0001 200,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ (DRUM UNIT CANNON IR 2230, 
FUSER KIT IR 2230) 

600,00 600,00 

5 0072.1712.0001 2.900,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΤΟΙΧΟΥ 
(A/C ΨΥΞΗΣ-ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) ΤΥΠΟΥ INVERTER, ΕΝΟΣ (1) 
18.000 BTU ΚΑΙ ΔΥΟ (2) 12.000 BTU, ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΚΛΑΣΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ Α+ ΚΑΙ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΜΗΚΟΣ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΤΡΙΩΝ (3) ΜΕΤΡΩΝ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΞΙΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ 
ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ 104, 108 ΚΑΙ 109 ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ (Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1-ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

30.000,00 29.400,00 

6 0193.1211.0001 400,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΙΣΥΠΤΙΚΩΝ (20 ΤΕΜ. ΤΩΝ 4kg ΤΟ ΚΑΘΕΝΑ), 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ΔΑΠΕΔΩΝ (10 ΤΕΜ.), ΜΑΣΚΩΝ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ (10 ΠΑΚΕΤΑ Χ 50ΤΕΜ.), ΓΑΝΤΙΑ, 
ΧΛΩΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΑ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.000,00 1.000,00 

7 0072.0879.0002 1.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΝΟΣ 
ΑΤΟΜΟΥ ΜΕ ΠΡΟΤΕΡΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΜΕΝΟ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ, ΓΙΑ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΜΗΝΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ΚΤΗΣΗΣ. 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΕΙΤΕ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΤΕ ΣΕ 
ΧΩΡΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΟΥ, ΘΑ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΗ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ. Η ΠΛΗΡΩΜΗ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟ ΤΡΙΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ. Η ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΝΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΕΞΑΙΤΙΑΣ 
ΤΗΣ ΔΥΣΜΕΝΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΠΕΡΙΕΛΘΕΙ Η 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΑΤΩΝ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 
ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΑ ΤΩΝ ΜΑΖΙΚΩΝ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ (10 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ ΣΕ ΣΥΝΟΛΟ 19 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, ΜΕΧΡΙ 
ΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ) ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΕΦΕΡΑΝ ΕΝΑ ΚΥΜΑ 
ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΩΝ, ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
ΤΗΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑΣ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000,00€, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
1.500,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 3.500,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2022 

180.000,00 65.192,32 

8 0072.1723.0002 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΕΝΗΝΤΑ (50) ΟΘΟΝΩΝ Η/Υ 17’’, LED TOUCH 
SCREEN 4:3 XP READY, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΤΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ, ΠΕΝΤΕ 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΜΘ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ, 
ΣΟΥΦΛΙ, ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ, ΚΑΒΑΛΑ ΚΑΙ ΔΡΑΜΑ), ΕΚΤΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΠΟΥ ΗΔΗ ΕΧΕΙ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΙ ΝΕΕΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΚΑΝΕΙΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ 15 ΟΘΟΝΕΣ Η ΙΔΙΑ 

70.000,00 55.200,00 

9 0391.0881.0001 160,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ ΔΚΤΕΟ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΚΤΕΟ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΜΕ ΕΞ’ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΠΟ 22 ΕΩΣ 24-11-2021 

8.000,00 7.840,00 

10 0191.0892.0010 6.175,11 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΤΗΣ 
ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΠΥ 99/31.12.2019 
(ΑΡΣΑΚΕΙΟ-ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ & ΑΡΣΑΚΕΙΟ-ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΠΩΝ), 100/31.12.2019 (ΠΑΛΑΙΑ ΚΡΩΒΥΛΗ-
ΚΡΩΒΥΛΗ-ΣΑΠΕΣ), 101/31.12.2019 (ΕΒΡΙΝΟΣ-ΣΑΠΕΣ) 
ΕΤΟΥΣ 2019 ΣΤΟΝ ΚΑΡΑ ΜΕΜΕΤ ΓΚΙΟΥΡΤΖΑΝ ΤΟΥ 

169.935,93 169.935,93 

ΑΔΑ: ΨΧ8Κ7ΛΒ-ΗΘΝ



ΑΜΕΤ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΙΘ. 315/2021 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 30.09.2019 

11 0191.0892.0010 6.617,23 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΤΗΣ 
ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΠΥ 50/31.12.2019 
(ΑΡΣΑΚΕΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΦΙΛΛΥΡΑ-ΜΕΛΕΤΗ), 
51/31.12.2019 (ΑΡΙΣΒΗ-ΜΙΚΡΟ ΠΙΣΤΟ-ΣΑΠΕΣ), 
52/31.12.2019 (ΗΠΙΟ-ΣΤΡΟΦΗ-ΛΥΚΕΙΟ-ΑΡΡΙΑΝΑ), 
53/31.12.2019 (ΛΟΦΑΡΙΟ-ΤΣΙΦΛΙΚΙ-ΜΥΣΤΑΚΑΣ-
ΑΡΡΙΑΝΑ-ΣΑΠΕΣ) ΕΤΟΥΣ 2019 ΣΤΟΝ ΚΥΜΠΑΡΙΔΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΙΘ. 315/2021 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
30.09.2019 

169.935,93 163.760,82 

12 0072.0879.0002 223,20 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ REMOTE 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
ΧΡΗΣΤΗ ΤΟΥ CITRIX Ο ΟΠΟΙΟΣ ΟΤΑΝ ΣΥΝΔΕΕΤΑΙ ΣΤΟ 
CITRIX ΓΙΑ ΝΑ ΜΠΕΙ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΒΓΑΖΕΙ ΤΑ 
MENOU ΜΕ ΣΥΜΒΟΛΑ 

180.000,00 63.692,32 

13 0072.1725.0001 8.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ» ΚΑΙ ΣΕ ΑΛΛΟΥΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 

30.000,00 30.000,00 

14 0072.1723.0001 1.500,00 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
20 ΔΙΣΚΩΝ SSD 512GB 2,5’’, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

65.000,00 65.000,00 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος, 
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  

Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι στις δαπάνες υπ΄αριθμ 2 και 8 δεν 
συμπεριλαμβάνεται αναλυτική περιγραφή για το ποιες υπηρεσίες θα καλυφθούν με τους Η/Υ και τους 
εκτυπωτές». 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: δεν υφίσταται καμία αιτιολογία για την εκτός 
ημερησίας διάταξης συζήτηση του θέματος. Ως εκ τούτου καταψηφίζω την εισήγηση». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  709/2021. 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧ8Κ7ΛΒ-ΗΘΝ


		2021-11-05T10:25:48+0200
	Athens




